(uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão.
Durante  a  hora  adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 4.629.118,41 (quatro milhões, seiscentos e vinte e nove mil, cento e
dezoito reais e quarenta e um centavos), em 25 de junho de 2024, de acordo com a planilha de
cálculo  juntada  de  fls.  312.  A atualização dos  débitos  vencidos  e  vincendos,  até  a  sua  integral
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 

Item 01) Parte  ideal  de  50% da  Fazenda  Mata  Verde,  composta  por  uma  gleba  de  terra  rural
constituída  pelo  Lote  nº  22,  localizada  no  Loteamento  Dueré,  4ª  Etapa,  Fls.  B,  com  área  de
1.128.1000 ha (um mil cento e vinte e oito hectares e dez ares), situado no município de Dueré-TO;
sendo 112.00.00 ha. de 2ª classe, 106.00.00 ha. de cerrado de 1º classe e 910.10.00 ha. decampo de
2º classe; dentro dos seguintes Limites e Confrontações: “Começam no marco ”0" (zero) cravado na

[...]

percorrer 5 Km, e seguindo daí por uma estrada vicinal (acesso a Fazenda Xavante) por mais 10 km,
virando a direita e por mais 6 km, até o referido imóvel. O imóvel está localizado aproximadamente
75km da cidade de Gurupi/TO e a 20 km da cidade de Dueré/TO. 

AVALIAÇÃO: R$  6.486.575,00  (seis  milhões,  quatrocentos  e  oitenta  e  seis  mil,  quinhentos  e
setenta e cinco reais), em 28 de abril de 2023; 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO:  R$ 3.243.287,50 (três milhões, duzentos e quarenta e três mil,
duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

02) Parte ideal de 50% da Fazenda Xambioá, composta por uma gleba de terra constituída pelo Lote
nº  21-B,  localizado  no  Loteamento  Dueré,  4ª  Etapa,  Folha“A”,  com  área  de  493.8000  ha
(quatrocentos e noventa e três hectares e oitenta ares), localizado no município de Dueré, Estado do
Tocantins,  dentro  dos  seguintes  Limites  e  Confrontações:  “Começa  no  marco  01,  cravado  nas
confrontações dos lotes 19 e 21-A; daí, segue com 46º16' NW e 2.684,00metros, confrontando com o

[...]

Salientando que o imóvel é contíguo a
"fazenda mata  verde",  matrícula  R-M-449.  O imóvel  está  localizado aproximadamente  75km da
cidade de Gurupi/TO e a 20km da cidade de Dueré/TO. A principal atividade de exploração da
região é a agricultura e a pecuária.

AVALIAÇÃO: R$  1.851.750,00  (um  milhão,  oitocentos  e  cinquenta  e  um  mil,  setecentos  e
cinquenta reais), em 28 de abril de 2023; 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO:  R$ 925.875,00 (novecentos e vinte e cinco mil e oitocentos e
setenta e cinco reais)

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 8.338.325,00 (oito milhões, trezentos e trinta e oito mil, trezentos e
vinte e cinco reais).

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 4.169.162,50 (quatro milhões, cento e sessenta e nove
mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

DEPOSITÁRIO(A): ANGELO DEXHEIMER ZAMBONI.

ÔNUS: CRI 449 - Consta averbado diversas Hipotecas Cedular, em favor do Banco do Brasil S/A;
Penhora,  em favor  do Banco do Brasil  S/A (CNPJ 00.000.000/0794-30),  extraído dos  autos  N°